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Kirjasarjan ensimmäinen osa Synty ja kasvu kuvaa, miten pyrki-
mys nuorison itsekasvatukseen synnytti nuorisoseuroja eri puolille 
maata ja muodostui nopeasti kansanliikkeeksi. Kirja on uudistettu 
laitos vuonna 1961 ilmestyneestä alkuperäisteoksesta. 

Toinen osa Järjestö käsittelee nuorisoseuraliikkeen vaiheita 
1900-luvun alun poliittisessa murroksessa ja itsenäisen Suomen 
ensimmäisinä vuosikymmeninä. Tärkeässä osassa ovat suhteet po-
liittisiin järjestöihin, kuten työväenliikkeeseen, sekä keskusseu-
rojen ja Suomen Nuorison Liiton synty ja alkuaikojen toiminta. 
Teoksessa paneudutaan myös nuorisoseuraliikkeen julkaisuihin, 
etenkin Pyrkijä-lehden vaiheisiin.

Nuorisoseuraliikkeen syntyvaiheet liittyvät Suomen 1800-luvun lopun kansalliseen 
heräämiseen ja sivistysaatteen nousuun. Liikkeen perustajien ja sen aatteellisen 
oppi-isän Santeri Alkion innostus tarttui moniin samanhenkisiin, ja nuorisoseurat 
levisivät kautta maan.  Nykyisin seuroja on yli 700 ja niissä jäseniä noin 54 000. 

Viisiosainen Yhteisön voima kuvaa monipuolisesti nuorisoseuraliikkeen yli satavuotista taivalta. Run-
saasti kuvitettu kirjasarja johdattaa lukijan etenkin paikallisseurojen ja aluetason toimintaan niin ar-
jessa kuin juhlassa. Seurojen tekemisen kirjo on ollut laaja ja niiden rooli kansalaiskasvattajana kes-
keinen. Nuorisoseuraliikkeen historia on nivoutunut oman aikansa tapahtumiin, mutta liike on ollut myös 
muokkaamassa sitä Suomea, jossa tänään elämme.

Yhteisön voimassa kiteytyy pitkän linjan nuorisoseuramiehen, ministeri Jaakko Nummisen, vuosikausia 
kestänyt työ hänelle rakkaan aiheen parissa. 
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Yhteisön voima ilmestyy lokakuussa 2011. 

Ennakkotilaajan etuna saat koko sarjan (osat 1–5)
hintaan 250 euroa (norm. 350 euroa). 
Varaa omasi jo tänään esitteen tilauskortilla, 
sähköpostilla tai puhelimitse.

Kolmas osa Seuratoiminta kuvaa paikallisseurojen vireää ja monimuotoista seuratoimintaa. Vilkas näy-
telmäharrastus jatkui nuorisoseuroissa halki vuosikymmenten. Myös musiikki, kansantanssi ja lausun-
ta olivat suosittuja harrastusmuotoja. Jokaisen seuran tavoitteena oli oma seurantalo. Oma talo takasi 
rikkaan juhlakulttuurin jatkuvuuden. Yleisimpiä juhlia olivat ohjelmalliset iltamat tansseineen.

Neljäs osa Kansalaiskasvatus kertoo, miten nuorisoseuroissa toteutettiin jäsenistön kansalaiskasva-
tusta. Huomio kiinnitettiin etenkin liikunta-, kotiteollisuus-, siveellisyys-, raittius- ja tapakasvatukseen 
sekä taloudelliseen ja yhteiskunnalliseen kasvatukseen. Kirjassa kuvataan myös nuorisoseuraliikkeen 
suhdetta kirkkoon sekä jäsenistön toimeliaisuutta opintokerho- ja kotiseututyössä.

Viimeinen osa Kansanliike elää tuo nuorisoseuratoiminnan 
sotien jälkeiseltä ajalta 2000-luvulle. Muun muassa Kale-
van Nuoret perustettiin ja Pispalan Sottiisin sävelet kajah-
tivat. Kirjassa tuodaan esiin viime vuosikymmenten moni-
puolinen seuratoiminta ja nuorisoseuraliikkeen merkitys 
suomalaiselle yhteiskunnalle. Kansanliike elää ja voi hyvin.



Tilaajan etu- ja sukunimi Yhteisö

Tehtävä Puhelin

Postiosoite Postinumero ja -toimipaikka

Laskutusosoite, jos muu kuin toimitusosoite

T I L A U S K O R T T I

Tilaa sähköpostitse: yhteisonvoima@nuorisoseurat.fi

Tilaa puhelimella: 09 5840610

Kiitos, tilaan Yhteisön voima -kirjasarjan osat 1-5. Ennakkotilaajana saan 
30.9.2011 asti koko sarjan edulliseen hintaan 250 € (normaali järjestöhinta on 295 € 

ja kustantajan myyntihinta 350 €). Teossarja ilmestyy lokakuussa 2011.

Toimitusmaksu 8,15 (yli 20 kg rahtimaksujen mukaan)

Tilaan                 sarjaa   

Suomen Nuorisoseurojen Liitto

Tunnus 5003539

00003 VASTAUSLÄHETYS

Postimaksu 

maksettu

      




